
 

 

     

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN GIUSEPPE JATO/SAN CIPIRELLO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo musicale 

C/da Mortilli s.n.c. -  C.A.P. 90048 San Giuseppe Jato (PA) - PAIC 884002 

E-mail: paic884002@pec.istruzione.it - paic884002@istruzione.it - 

Tel. 091/8579953 -8579715 

C.F. 97167430822 

https://scuoledellojato.edu.it/ 

 

     
 

 

 

 
Destinatari:  Personale docente  

 Personale ATA  
 Studentesse e Studenti – classi 
 Genitori – Responsabili 
 Albo Pretorio  
 Amministrazione Trasparente  
 sito Web  

 

e  p.c.  DS 
 DSGA 
 RSU e TAS 
 RLS 
 RSPP 
 FS Sicurezza 
 Presidenza CdI 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI TUTOR  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99 – Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.Lgs 165/01 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 

VISTA  la Legga 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

VISTO il CCNL comparto scuola in vigore; 
VISTO Il D.M. 30-11-2012 n.93 
VISTO il DM n. 249/2010 Regolamento concernente: «Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità 

della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'articolo 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 
244 

VISTO  il DM 08.11.2011 - Disciplina per la determinazione dei contingenti del personale della scuola necessario 
per lo svolgimento dei compiti tutoriali, la loro ripartizione tra le università e le istituzioni dell'alta 
formazione artistica, musicale e coreutica, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in 
attuazione dell'articolo 11, comma 5 del decreto 10 settembre 2010, n. 249.; 

VISTI gli allegati al DM 08.11.2011; 

VISTO il D.M. n. 93/2012 Definizione delle modalità di accreditamento delle sedi di tirocinio ai sensi dell’articolo 
12, comma 3 del decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 249/2010 

VISTA la circolare n. 16 del 12 settembre 2024 – AVVISO DI SELEZIONE TUTOR – ATTIVITÀ DI TIROCINIO 
DIRETTO TFA 

VISTA  la circolare n. 27 del 21 settembre 2024 - CONVOCAZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE – 
SELEZIONE TUTOR TIROCINIO TFA SOSTEGNO 

VISTO  Verbale della seduta del Comitato di Valutazione riunitosi in data 126.09.2024; 
  

 
DECRETA 

 

- è pubblicata la graduatoria interna dei tutor per i tirocini TFA Sostegno ai sensi del D.M. n. 249/2010 e tirocini 
Ordinario ai sensi del DPCM 4 agosto 2023. 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro giorni cinque dalla pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI SAN GIUSEPPE JATO-SAN CIPIRELLO - C.F. 97167430822 C.M. PAIC884002 - A5028AE - SEGRETERIA

Prot. 0010469/U del 27/09/2024 10:04
VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

https://scuoledellojato.edu.it/


 

 

     

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN GIUSEPPE JATO/SAN CIPIRELLO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo musicale 

C/da Mortilli s.n.c. -  C.A.P. 90048 San Giuseppe Jato (PA) - PAIC 884002 

E-mail: paic884002@pec.istruzione.it - paic884002@istruzione.it - 

Tel. 091/8579953 -8579715 

C.F. 97167430822 

https://scuoledellojato.edu.it/ 

 

     
 

 

 

 
 
GRADUATORIA DEI TUTOR PER I TIROCINI DEI CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER 
SOSTEGNO AI SENSI DEL D.M. N. 249/2010 E PER I TIROCINI ORDINARI AI SENSI 
DEL DPCM 4 AGOSTO 2023. 
 

 

SOSTEGNO - PRIMARIA 

Docente tutor 
Valutazione titoli  

(max 50 punti) 

Valutazione colloquio 

(max 50 punti) 
Totale 

Matranga Maria Giorgia 0 50 50 

 

SOSTEGNO SECONDARIA I GRADO 

Docente tutor 
Valutazione titoli  

(max 50 punti) 

Valutazione colloquio 

(max 50 punti) 
Totale 

Anselmo Adriana * 7 50 57 

Castronovo Salvatore 0 50 50 

Contino Silvia 0 50 50 

Labaro Giuseppa 0 50 50 

Purpura Serafina 0 50 50 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    

https://scuoledellojato.edu.it/

		2024-09-26T17:07:23+0200
	SALVATORE CIRAVOLO


		2024-09-26T17:07:46+0200
	SALVATORE CIRAVOLO




